АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» марта 2017 год                                                                                                      № __
р.п. Елань-Коленовский
	О внесении изменений в постановление администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 06.06.2016г. № 67 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для  обеспечения  муниципальных нужд»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.01.2017 № 73
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 06.06.2016 № 67 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для  обеспечения  муниципальных нужд», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 читать в следующей редакции:
Планы-графики закупок товаров, работ, услуг (далее - планы-графики закупок) утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками:

а) муниципальными заказчиками Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее – муниципальные заказчики), - со дня доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

 б) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности Елань-Коленовского городского поселения, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б» заказчики, указанные в подпункте «б» пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка;»;

1.3. Пункт 9 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации поселений чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на доске объявлений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Елань-Коленовского

городского поселения                                                                                      А. Ю. Подшивалов
                                 С.А. Юдин               Е.Н. Гусева